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Sozialraumpartner Kath. Familienzentrum  
Mariengarten Stommeln / Stommelerbusch

Einrichtung /Institution Ansprechpartner Kontaktdaten

Frau Beate Schmitz

Frau Anette Göhler

Frau Müller-Heinrich

Otto Rosenau

Frau Johanna Röher

Frau Conny Nebel

Anna Carina Keil

Kirsten Gérad Rach

Petra Lemacher 

Petra Lemacher 

Pfarrverband 'Am Stommelerbusch'
Bahnhofstr. 5a
50259 Pulheim 
Pfarrer: Christoph Hittmeyer

Herr Christoph 
Hittmeyer

Telefon: 02238 2142
email: kirchemartinus-stommeln@online.de

Evangelische Kirchengemeinde Stommeln
Paul-Schneider-Str. 6
50259 Pulheim
Pfarrer: Volker Meiling

Herr Volker Meiling
Frau Sonja Meiners

Telefon: 02238 2874
email: kreuzkirche-stommeln@ekir.de

Kleiderstübchen St. Martinus
Hauptstr. 78
50259 Pulheim

Telefon: 02238 2409
email: peterschmitz42@netcologne.de

Öffentliche Bücherei St. Martinus Stommeln
Hauptstraße 55
50259 Pulheim

Telefon: 02238 13435
email: buecherei@stommeln.de

Hospiz Pulheim e.V.
Hackenbroicher Str. 16
50259 Pulheim

Herr Bernhard Spantig 
(P.o.A.)

Telefon: 02238 14208
bernhardspantig@netcologne.de

Rat und Tat 
Hilfe in allen Lebenslagen
Bahnhofsstr. 5a (Pfarrbüro)
50259 Pulheim

Telefon: 02238 9666882
email: ratundtat@am-stommelerbusch.de

Polizeibehörde Rhein-Erft-Kreis
Bezirksdienst Stommeln

Telefon: 02233 52 2838
Mobil: 0176 13522838
email: ge.pwost.rhein-erft-kreis@polizei.nrw.de

Frauenarztpraxis
Dr. med. Yvonne Schümmer
Kölner Weg 4
50259 Pulheim

Frau Yvonne 
Schümmer

Telefon: 02238 15317
email: info@frauenpraxis-stommeln.de

Praxis für Ergotherapie
Johanna Röher 
Venloer Str. 537
50259 Pulheim

Telefon: 02238 9575403
email: info@ergotherapie-röher.de

Sprachtherapeutische Praxis
Conny Nebel
Bruchstr. 21
50259 Pulheim

Telefon: 02238 925423
email:c.nebel@sprachtherapie-nebel.de

Praxis für Sprach- und Lerntherapie
Anna Carina Keil
Bahnhofstraße 7
50259 Pulheim

Telefon: 02238 9588817
email: info@keil-sprachtherapie.de

Raum zum Lernen
Systemische Familientherapie, Lerntherapie
Kirsten Gérad Rach
Brunostr. 35
50259 Pulheim

Telefon: 02238 470 441
email: 
Internet: www.raum-zum-lernen.de

Kath. Kindertagesstätte 'Mariengarten'
Christian-Klausmann-Str. 12
50259 Pulheim

Telefon: 02238 14926
email: marienkita@gmx.de

Kita St. Bruno Stommelerbusch
Kapellenweg 1
50259 Pulheim

Telefon: 02238 13444
email: kita-stbruno@stommeln.de
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Sonja Schmand

Jessica Paul

Hilke Müller-Bonn

Einrichtung /Institution Ansprechpartner Kontaktdaten
Ursula Hoppe

Dana Prieß Telefon: 0173 7540679

Dirk Eickholt Telefon: 02238 9666996

Christel Wilke (Leitung)

Frau Ehmanns

Ralph Schmitter

Simon Blens

Stadt Pulheim 

Gabriele Tatas 

Städtische Kindertagesstätte 'Räuberhöhle'
Zu den Fußfällen 28 a
50259 Pulheim

Telefon: 02238 15845
email: kita.räuberhoehle@netcologne.de

Ev. Kindertagesstätte 'Der Regenbogen'
Paul-Schneider-Str. 4
50259 Pulheim

Telefon: 02238 14770
email: kita-regenbogen-stommeln@ekir.de

Kindergarten 'Alte Mühle' e.V. 
Christinastr. 3a
50259 Pulheim

Telefon: 02238 140 120
email: Info@Kindergarten-Alte-Muehle.de

Naturkindergarten 'Eulennest'
Hackenbroicherweg 50
50259 Pulheim

Telefon: 01 51 – 54 76 62 30
email: info@naturkindergarten-eulennest.de

Tagespflege 'Zwergenland'
Dana Prieß
Neusser Gasse 108
50259 Pulheim

Tagepflege 'Buschkängurus'
Dirk Eickholt
Hahnenstr. 58
50259 Pulheim

Christinaschule Gemeinschaftsgrundschule 
Stommeln
Christinastraße 3
50259 Pulheim

Christian Klann 
(Schulleiter)
Brigitte Graß 
(Seketariat)

Telefon: 02238 3668
email: christinaschule@t-online.de

Offener Ganztag in der Christinaschule
Christinastraße 3
50259 Pulheim

Telefon: 02238 462895
email: ogata-christinaschule@netcologne.de

Papst Johannes XXIII-Schule
Hauptstraße 1
50259 Pulheim

Telefon: 02238 923130
email: sekretariat@papstjohannesschule.de

Caritas Jugendtreff Stommeln
Bahnhofstr. 4
50259 Pulheim Stommeln

Telefon: 02238 2317
email: 
jugendtreff-stommeln@caritas-rhein-erft.de

Caritas Kinder- und Jugendzentrum 
Pogo Pulheim
Zur offenen Tür 10
50259 Pulheim

Telefon: 02238 55236
email:
jugendzentrum-pogo@caritas-rhein-erft.de

Jugendfeuerwehr Stommeln
Kattenberg 5 - 7 
50259 Pulheim

Riccardo Ruina 
(Jugendwart)

Telefon: 02238 2021
email: jugendfeuerwehr-stommeln@t-online.de

Leichtathletikverein Stommeln - LVS
Geschäftsstelle 
In den Benden 1
50259 Pulheim

Heinz Abs (1. 
Vorsitzender) 

Telefon: 02238 15671
email: info@lv-stommeln.de 
https://www.lv-stommeln.de/

VfR Stommeln 
In den Benden 1
50259 Pulheim

Frank Licktken 
(Jugendleiter) 

Telefon: 02238 958266
email: frank.lichtken@vfrstommeln.de

DUC Stommeln e.V.
Deutscher Unterwasserclub Pulheim
Steinackerstr. 24
50259 Pulheim

Frank Werner (1. 
Vorsitzender)
Jens Dornhege 
(Jugendwart)

Telefon: 02238 4787
email: info@duc-stommeln.de
https://duc-stommeln.de

Stadt Pulheim
Alte Kölner Straße 26
50259 Pulheim

Telefon: 02238 808 0
email: stadtpulheim@pulheim.de
www.pulheim.de

Jugendamt - Verwaltungsabteilung
Kindergartenberatung

Telefon: 02238 808 303
email: gabriele.tatas@pulheim.de
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Silke Brandt

Sonja Jung

Petra Gather 

Anita Kolb

Petra Gather 

Bianca Kremp

Einrichtung /Institution Ansprechpartner Kontaktdaten
Stadt Pulheim 

Michael Meyer

Iwan Peters

Heike Küster

Kirstin Feichtinger

Beate Haseloff

Jugendamt - Verwaltungsabteilung
Kindertagespflege

Telefon 02238 808 304
email: Silke.Brandt@pulheim.de 

Jugendamt - Verwaltungsabteilung
Wirtschaftliche Erziehungshilfe (Jugendhilfe)

Telefon 02238 808 307
email: Sonja.Jung@pulheim.de

Familie, Jugend & Soziales
Bezirkssozialarbeit

Telefon: 02238 808 310
email: petra.gather@pulheim.de 

Familie, Jugend & Soziales
Pflegekinderdienst

Telefon: 02238 808 388
email: anita.kolb@pulheim.de 

Familie, Jugend & Soziales 
Allgemeiner Sozialer Dienst

Telefon: 02238 808 310
email: petra.gather@pulheim.de 

Jugendamt, Kinder- und Jugendförderung
hier Jugendarbeit, -bildung, -schutz

Telefon: 02238 808 311
email: Bianca.Kremp@pulheim.de 

Familie, Jugend & Soziales
Kinderspielgruppen

Telefon: 02238 808 490
email: Michael.Meyer@pulheim.de 

Familie, Jugend & Soziales
Frühe Hilfen

Telefon: 02238 808 316
email: fruehe.hilfen@pulheim.de 

Familie, Jugend & Soziales
Schuldnerberatung

Christine Hafner-
Steinke

Telefon: 02238 808 166
email: christine.hafner-steinke@pulheim.de 

Familie, Jugend & Soziales
Erziehungs- und Familienberatung

Telefon: 02238 808 118
email: Heike.Kuester@pulheim.de

Familie, Jugend & Soziales
Kinder- und Jugendförderung
Fachberatung Kinderschutz

Telefon: 02238 808 351
email: Kirstin.Feichtinger@pulheim.de

Familie, Jugend & Soziales
Fachberatung Migration

Telefon: 02238 808 167
email: beate.haseloff@pulheim.de
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